
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 21Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

a 06.11.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.12.2020 a 31.12.2020, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº.1239 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/811388.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor MILTON GOMES DOS SANTOS, matrícula nº. 104000/1, cargo Mé-
dico Veterinário, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão 
de Controle e Qualidade dos Alimentos, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01.03.2006 a 28.02.2009.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.01.2021 a 04.03.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.182 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/815632.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora LUCIANA SOARES 
CAVALCANTE MONTEIRO LUCIO, matrícula nº. 57234401/1, Médica, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Unidade de Reabilitação 
- psicossocial, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 844 de 22.08.2018, publicado no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará n°. 33.692 de 03.09.2018, correspondente ao Triênio de 03.01.2014 
a 02.01.2017, no período de 01.11.2020 a 30.11.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1208 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/825919.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora MARIA DO PÉRPETUO SOCORRO DOS SANTOS NASCIMENTO, 
matrícula nº. 727695/1, cargo Agente Administrativo, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Unidade de Reabilitação-psicossocial/UDM/
HUJBB, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
13.06.2012 a 12.06.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.11.2020 a 01.01.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.249 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/842033.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora ANA LIDIA MORAES E MORAES, matrícula nº. 5181739 /1, cargo 
de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada no De-
partamento de Atenção a Saúde, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.03.2015 a 28.02.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.01.2021 a 02.02.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.227 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
processo n°. 2020/845656.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANA CARMEN ATAIDE 
SIQUEIRA, matrícula nº. 3157210/1, Agente de Saúde, lotada no 
Departamento de Controle de Endemias, goze de Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº. 1.687 de 08.11.2017, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará n°. 33.496 de 13.11.2017 correspondente 
ao Triênio de 10.07.1990 a 09.07.1993, no período de 01.12.2020 a 
30.12.2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.251 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/846994.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora DULCE MARIA SILVA DA COSTA, matrícula nº. 5166250/1, car-
go de Datilografo, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada no 
Departamento de Finanças, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.01.2015 a 01.01.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 09.11.2020 a 08.12.2020, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.220 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo n º. 2020/855627.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora SARA SILVA DE MEDEIROS, matrícula nº. 5132843/6, cargo de 
Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no 
Gabinete do Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao Triênio de 19.08.2011 a 18.08.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 09.12.2020 a 06.02.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.225 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/862713.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora JACYLEIA ALVES DE 
SOUZA, matrícula nº. 5156106/2, cargo de Assistente Social, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Unidade de Reabilitação - 
psicossocial, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº 517 de 30.05.2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará n° 33.888 de 04.06.2019, correspondente ao Triênio de 08.11.2014 
a 07.11.2017, no período de 04.01.2021 a 02.02.2021 no total de 30 
(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de
Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1240 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2020/871078.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor HIAN REIS DOS SANTOS, matrícula nº. 5906419/1, cargo Agente 
Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital 
Regional – Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 29.07.2016 a 28.07.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.01.2021 a 30.01.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1238 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2020/871156.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA ELIANE VIANA 
PANTOJA, matrícula nº. 5523206/2, cargo Técnico de Enfermagem, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional - Tucuruí, goze 
de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº.122 de 
29/08/2016, correspondente ao Triênio de 21.10.2011 a 20.10.2014, no 
período de 01.12.2020 a 30.12.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


